
OBSAH

Úvodem 11

KAPITOLA PRVNÍ:

Ochutnávka keltské krajiny 13
(HRADIŠTĚ ŠANCE)

Pouť po stopách Keltů začíná -  Dávná krajina se otevírá -  Nad 
Břežanským údolím  -  Tajemné hradiště

VYPRÁVĚNÍ PRVNÍ:

Keltové, mohyly, válečná tažení a doba oppid 27
(HISTORIE KELTŮ V ČECHÁCH)

KAPITOLA DRUHÁ:

Oppidum pokladů 51
(STRADONICE, HRADIŠTĚ ŽLUBINEC, PODMOKLY, 

MŠECKÉ ŽEHROVICE)

Podél Mlžné řeky -  Hradiště Žlubinec -  Pohled s odstupem -  
Vesnicí pod oppidem  -  Mezi branami -  Račte vstoupit! -  Zlatá 

horečka po česku -  Záhadný kříž -  Jak se žilo v oppidu -  
Vzhůru dolů k potoku! -  Nechte se přezkoušet! -  Poklad všech 

pokladů -  Žehrovická „hlava“

VYPRÁVĚNÍ DRUHÉ:

Sůl -  krev laténského obchodu 85
(SŮL)



KAPITOLA TŘETÍ:

Pramáti českých oppid 91
(ZÁVIST)

Vznik a vývoj oppida -  Vzhůru Břežanským údolím  -  Tady 
začínalo předhradí -  Keltské zámky a klíče -  Mezi branami -  

Akropole -  A zase ty valy -  Zlato a mincování -  Pár 
zajímavostí v okolí

VYPRÁVĚNÍ TŘETÍ:

Zapomenutí dobrodruzi dávných časů 117
(KELTŠTÍ KUPCI)

k a p it o l a  Čt v r t á :

Proti proudu Divoké řeky 137
(MEZI ZÁVISTÍ A HRAZANY -  JÍLOVÉ, SÁZAVA, HOSTÉRADICE,

NAHORUBY)

Jílové u Prahy -  Pro milovníky kamenů a štol -  Sázavským 
brodem -  Hrazany na obzoru! -  Jak je to 

s těmi denními pochody?

v y p r á v ě n í Čtv r té :

Po stopách první prahospody 151
(KELTSKÉ PRAHOSPODY)

KAPITOLA PÁTÁ:

Dvojhrbé oppidum 163
(HRAZANY)

Začínáme na parkovišti -  Zpackaná brána -  Život v oppidu -  
Tudy přicházeli kupci -  Vítejte na akropoli! -  Kudy dál?



VYPRÁVĚNÍ PÁTÉ:

Zemí králů, draků a princezen 181
(KELTSKÉ POHÁDKY)

KAPITOLA ŠESTÁ:

Sídla na poledni 191
(JIŽNÍ ČECHY -  ORLÍK, NEVĚZÍCE, ZVÍKOV, OBROVY HROBY,

TŘÍSOV)

Tajemné castellum na Orlíku -  Po břehu Orlické přehrady -  

Oppidum, které neuspělo -  Podél hradeb -  Otázka Zvíkova -  
Obrovy hroby -  Rozhlédněte se po okolí -  Kudy se dostat do 
Třísova? -  Hraničářské oppidum -  Podivné hradby, podivný 

příkop -  Procházka oppidem

VYPRÁVĚNÍ ŠESTÉ:

Seznamte se prosím: keltské ženy 223
(KELTSKÉ ŽENY)

KAPITOLA SEDMÁ:

Přes Gabrétu 235
(Z PÍSKU DO STRÁŽNÉHO -  PÍSEK, MODLEŠOVICE, 

STRAKONICKO, HRADIŠTĚ VĚNEC, STRÁŽNÝ)

Opomíjená keltská lokalita -  Halštatské obětní kameny -  
Tajemství píseckých mohyl -  Rýžovníci na Bohaté řece -  

Údolím Volyňky -  Zlatou stezkou do Strážného

VYPRÁVĚNÍ SEDMÉ:

Naše kapka keltské krve -  a jak je to s ní doopravdy 265
(KELTSKÝ GEN)



KAPITOLA OSMA:

Na úpätí Železných hor 277
(Če s k é  l h o t i c e )

Začínáme v muzeu -  Opevněná keltská vesnice -  Keltskou 
naučnou stezkou -  Lhotické valy a jejich historie -  Jak to 

tady vypadalo před dvěma tisíciletími? -  Vítejte v oppidu -  
Informace, kterou se jinde nedočtete

VYPRÁVĚNÍ OSMÉ:

Pád keltské civilizace v Evropě 293
(KONEC KELTŮ)

KAPITOLA DEVÁTÁ:

Kam dál za Kelty z doby oppid? 309
(DALŠÍ KELTSKÉ PAMÁTKY -  LIBOCHOVANY, OBŘÍ HRAD, 

OSOV, SEDLO ALBRECHTICE, VLADAŘ)

Libochovany -  Obří hrad -  Osov  -  Sedlo Albrechtice -  Vladař

Doslov 319 

Slovníček důležitých
a méně známých výrazů použitých v této knize 320 

Rejstřík významných lokalit 323 

Použité informační zdroje 324 

Poděkování 327


